
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ... 

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
6. ČÍSLO 

9. ROČNÍKU (2010/2011) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Uskutečnil se výlet pro 
nejlepší žáky školy za 

1. pololetí.  

Dařilo se nám ve 
sportovních soutěžích. 

Pomyslné zlaté a stříbrné 
medaile jsme brali za šplh a 

následně jsme zvítězili i 
v zimním víceboji. 

Blahovka Tv 
existuje už rok! 

 

Zúčastnili jsme se 
v pořadí již 5. 

Mistrovství Úpice 
v Sudoku. 

 

V úterý 1. února 
proběhl v naší škole 
černobílý den. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

POZOR! 
Jarní prázdniny začínají v pondělí 

7. března a končí v pátek  
11. března. 

Žáci znovu nastoupí do školy 
v pondělí 14. března 2011! 

V sobotu 26. března se v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků koná  
 

21. ROČNÍK „ÚPICKÉ LA ŤKY“ 
 

Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší a starší  
žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, juniorky, junioři,  
ženy a muži. 

Pořadatel: Městské gymnázium a SOŠ Úpice ve spolupráci  
se ZŠ Úpice – Lány, ZŠ Bratří Čapků Úpice a Městem Úpice. 

Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 

Na pondělí 14. března jsme pro žáky 1. – 2. ročníku 
připravili sout ěž „Kuželky“. 

Sejdeme se v malé tělocvičně mezi 11.40 a 12.30 
(dveře do tělocvičny budou otevřeny). 

Pravidla:  
každý účastník bude házet dvakrát po třech hodech; 

zvítězí ten, kdo shodí nejvíc kuželek. 
          Kategorie: žáci 1. ročníku a žáci 2. ročníku. 

 

Na čtvrtek 17. března jsme pro žáky 3. – 5. ročníku 
připravili sout ěž „Jistá ruka“. 

Sejdeme se v 3.A (2. patro budovy 1. stupně). 
Začátek pro žáky 3.A v 11.40, pro ostatní ve 12.30. 

Pravidla:  
jedná se o soutěž, ve které musí každý účastník projet kroužkem kolem 
drátku tak, aby se jej pokud možno nedotkl; za každý dotyk (pípnutí) 
se k výslednému času přičte 5 sekund; účastník s nejrychlejším časem 

vyhrává; každý bude mít dva pokusy. 
          Kategorie: žáci 3. ročníku, 4. ročníku a 5. ročníku. 

Stejná soutěž je naplánována i pro žáky 2. stupně, a to na 
úterý 22. března. 
Sejdeme se v 7.A. 

Pro žáky 9. ročníku je začátek v 12.30, pro ostatní ve 13.25. 
 

V březnu až červnu  se žáci 1. - 3. ročníku zúčastní plaveckého výcviku  
v Krytém bazénu v Trutnově. 
Výuka bude probíhat ve středu od 11.00 do 12.00 hod. Odjezd do Trutnova bude 
z Náměstí T.G.M. v Úpici v 10.30 hod., návrat kolem 13.00.  
Termíny výuky:  
30.3., 6.4., 13.4., 20.4., 27.4., 4.5., 11.5.,  18.5., 25.5., 1.6. 
Děti budou potřebovat plavky, mýdlo, ručník, hřeben - vše označené a v igelitové tašce, v chladných dnech 
čepici.  
Prosíme o zaslání zdravotních průkazů, abychom mohli dětem potvrdit způsobilost k výuce plavání. Pokud se 
dítě nemůže výcviku ze zdravotních důvodů zúčastnit, musí mít potvrzení od lékaře. 
Záloha na plavecký kurz se vybírá ve výši 550 Kč - prosíme zaplatit nejdéle do 29.3.2010. 

(Jarmila Špůrová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
  
 
     
 
     
 
   
 
 
   
 
           

              
 

  
                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Černá i bílá patří mezi nejoblíbenější barvy. A tak se děti z Dětského 
parlamentu rozhodly, že toho využijí, a uspořádají pro své kamarády tzv. 
Černobílý den. V úterý, 1. února, se tak každý, kdo chtěl, oblékl do 
oblečení těchto dvou barev a vyrazil do školy. A že se bylo na co koukat. 
Mohli jsme zde spatřit elegána v obleku, bílé paní nebo černokněžníky. 
Především děti z I. stupně si se svými převleky skutečně vyhrály. Každý, 
kdo se do akce zapojil, obdržel od poroty, která obcházela třídy, malou 
sladkost. Vyhodnotit nejlepší kolektiv bylo skutečně složité. Nakonec 
zvítězily dvě třídy – 3.A a 4.A. Všem zúčastněným i organizátorům děkuji 
a těším se na další podobné akce. 

(Šárka Paulusová) 
 

A jak jsme je mohli potkat? 
1.A – černobílé masky 
2.A – zajíčci a kočičky 
3.A – černokněžníci a bílé paní 
3.B – brýlaté čarodějky a čarodějové 
4.A – černobílí hříbečkové 
5.A – strašidelné převleky 
5.B – černobílé čelenky 
  

 

Vědomostní a dovednostní soutěž  
(průběžné pořadí) 

 
 

1. Vojtěch Levinský (7.A) 27 b. 
2.    Radim Kejzlar (7.A) 25 b. 
3. Michaela Ševcová (9.A) 21 b. 
4.  Michal Souček (9.A) 19 b. 
5. Martin Kubiček (8.A) 16 b. 
6. Petr Čapek (9.A) 15 b. 
7. – 8.  Jakub Skřivánek (9.A) 12 b. 
7. – 8.  Daniel Souček (8.B) 12 b. 
9. – 10. Daniel Dolejška (8.A) 11 b. 
9. – 10.  David Suchánek (6.A) 11 b. 
11. – 12. Pavel Růžička (6.A) 10 b. 
11. – 12. Tereza Seidelová (8.A) 10 b. 
13. – 15. Michal Drejsl (9.A) 9 b. 
13. – 15. Eliška Vodičková (6.A) 9 b. 
13. – 15. David Wajsar (7.A) 9 b. 
 



  
 
  
  
 
  
  
 
 

 
 
  
 
   
  
  
 
     
 
     
 
   

 
 
   
 
 
 
 
  
 
   
 
 

 

(stránku připravil Martin Zakouřil) 

Kategorie 6. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 

Pavel Růžička 10 12 22 1. 
Eliška Vodičková 7 11 18 2. 

Kateřina Morávková 6 7 13 3. – 4. 
Otakar Bárta 7 6 13 3. – 4.  

Petr Formánek 5 6 11 5. – 6. 
David Suchánek 6 5 11 5. – 6. 

Lukáš Aman 5 5 10 7. 
Diana Neureiterová 6 2 8 8. 

Kategorie 7. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 

Radim Kejzlar 13 15 28 1. 
Pavel Šrejber 12 13 25 2. 
Ladislav Záliš 11 13 24 3. – 4. 

Vojtěch Levinský 13 11 24 3. – 4. 
David Wajsar 8 8 16 5. 
Tomáš Balcar 8 5 13 6. 

Kristýna Balcarová 5 7 12 7. 
David Vlček 4 6 10 8. 

Kategorie 8. – 9. tříd bez atlasu s atlasem celkem pořadí 

Daniel Souček (8.B) 15 14 29 1. 
Martin Kubi ček (8.A) 11 12 23 2. 
Jakub Skřivánek (9.A) 9 12 21 3. 

Daniel Soural (8.B) 4 11 15 4. 
Jakub Fejfar (8.B) 5 8 13 5. 

Michaela Ševcová (9.A) 2 4 6 6. – 7. 
Filip Kunc (8.B) 1 5 6 6. – 7. 

Michal Souček (9.A) 2 1 3 8. 

Výborné znalosti předvedli nejlepší účastníci školního kola zeměpisné olympiády. Již tradičně byli žáci 
rozděleni do tří kategorií podle ročníků. „Jedničkáři“ v soutěži potvrdili roli favorita a ve výsledkové listině se 
umístili na předních příčkách. Daniel Souček se stal již trojnásobným vítězem a pouze drobné „přehlédnutí“ ho 
připravilo o dosažení maximálního bodového hodnocení. Na loňský skvělý úspěch (4. místo v kraji) by chtěl 
určitě navázat Radim Kejzlar. Vítězstvím ve své kategorii k tomu udělal první krok. Velkým „zeměpisným“ 
talentem se zdá být také Pavel Růžička. S přehledem zvítězil v kategorii 6. tříd a spolu s výše jmenovanými nás 
bude reprezentovat v okresním kole, které proběhne 15. března.     
 

ZEMĚPISNÁ TÉMATA  
 

kategorie A (6. třída) 
• Země ve vesmíru  
• kartografie  
• matematický zeměpis 
 

kategorie B (7. třída) 
• Austrálie a Oceánie 
• Afrika, Amerika 
 

kategorie C (8. – 9. třídy) 
• regionální geografie 
     Evropy 



 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
   
  
  
 
     
 
     
 
   
 
 
   
 
  
 
  
    
  
  
  
    
  
   
 
 
  

 
  
  
 
   
  
 

 
  
 
   
               
 
 
 

 
                                           

                                                                              
           
 

Šestka, to je v basketbalové hantýrce výraz pro trestný hod. A právě v jejich házení proběhla na naší škole ve středu 
2. února další soutěž, tentokrát určená pro žáky 5. – 9. ročníku. Každý z účastníků měl deset pokusů. Páťáci házeli 
z trochu kratší vzdálenosti, jejich starší spolužáci pak už klasicky z mety pro šestku. 
Z 28 účastníků se nejvíce dařilo Lukáši Malínskému, který trefil pět pokusů. Z děvčat byla se dvěma trefami nejlepší 
Eliška Vodičková. Za zmínku stojí také výkon Mariána Ference, který proměnil pět svých hodů. 
Nejlepší z každé kategorie jsme odměnili diplomem a sladkou odměnou. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

„Hod basketbalovým míčem na koš“ 
Kategorie: žáci 5. ročníku 

1.  Marián Ferenc (5.B)  5 
2.  Zdeněk Čudka (5.B)  3 
3. – 5.  Jakub Dytrych (5.B)  1 
 Tadeáš Haase (5.B)  1 
 Vojtěch Kubec (5.A)  1 

„Hod basketbalovým míčem na koš“ 
Kategorie: žákyně 6. – 9. ročníku 

1.  Eliška Vodičková (6.A)  2 
2. – 3.  Eliška Buryšková (7.A)  1 
 Michaela Ševcová (9.A)  1 
4. – 8.  Kristýna Balcarová (7.A)  0 
 Nicol Kadrmasová (7.A)  0 
 Lucie Komárková (8.A)  0 
 Michaela Müllerová (6.A)  0 
 Lucie Pospíšilová (6.A)  0 

„Hod basketbalovým míčem na koš“ 
Kategorie: žáci 6. – 7. ročníku 

1.  David Vlček (7.A)  4 
2.  Otakar Bárta (6.A)  3 
3. – 5.  Lukáš Aman (6.A)  2 
 Tomáš Balcar (7.A)  2 
 Petr Formánek (6.A)  2 
6. – 9.  Radim Kejzlar (7.A)  1 
 David Suchánek (6.A)  1 
 David Wajsar (7.A)  1 
 Jiří Zákravský (7.A)  1 
10.  Jan Soviš (7.A)  0 

„Hod basketbalovým míčem na koš“ 
Kategorie: žáci 8. – 9. ročníku 

1.  Lukáš Malínský (9.A)  5 
2.  Martin Aman (8.B)  3 
3. – 4.  Martin Kubiček (8.A)  2 
 Michal Souček (9.A)  2 
5.  Filip Kunc (8.B)  0 

Díky obětavým cvičencům z řad TJ Sokol Úpice jsme mohli 
našim žákům znovu nabídnout atraktivní formu cvičení, a to 
na airtracku. 
Ve velké tělocvičně se vystřídaly všechny třídy prvního stupně 
a v rámci tělesné výchovy i některé ze druhého stupně. Téměř 
přesně po roce si tak opět všichni mohli do sytosti zaskákat a 
„zablbnout“. 

(Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  
 
  
  
 
 
 

 

 
  
 
   
  
  
 
 
     
 
   
 
 
 
 

                           

V pátek 11. února byla na tradičním místě k dispozici „valentýnská krabice“, která 
se již od brzkého rána  plnila „valentýnkami“. O hlavní přestávce jsme přáníčka 
vybraly (bylo jich tak sedmdesát) a postupně rozdávaly. Nejvíc jich bylo určeno 
trochu překvapivě pro 6.A a 4.A. Ale ani osmičky a 9.A se nenechaly zahanbit. 
Z jednotlivců dostala bezkonkurenčně nejvíc psaníček a dárečků Eliška Vodičková 
ze 6.A. 
Všem přejeme hodně lásky a pravých přátelství. 

 (Martin Dytrych, Veronika Hofmanová, Lenka Rejchrtová) 

No, ano. Je to neuvěřitelné, ale je to tak. Jako by to bylo včera, když jsme seděli na zahajovací schůzce v učebně 
přírodopisu a domlouvali se na těch nejzákladnějších věcech. A vidíte, už je to přesně dvanáct měsíců. Za tuto 
dobu jsme stabilizovali tým lidí, snad „vychytali“ technické problémy a především natočili 81 reportáží, které 
můžete vidět na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz v sekci „Blahovka Tv“. Děkuji všem redaktorkám 
a kameramanům za jejich poctivou práci a samozřejmě i svým kolegům, pánům Zakouřilovi a Beránkovi, za 
ochotu a spolupráci na scénářích a střihu.  
Do dalšího roku nám všem přeji hodně radosti z dobře odvedené práce a dostatek nápadů.  

(Martin Dytrych) 
 



       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po hřbitově jde chlap a přijde k jednomu starému omšelému hrobu. Sehne se a začne odsunovat kamennou desku. 
Jde okolo nějaká ženská a celá vyděšená se ho ptá: „Proč to proboha otvíráte, nechte je odpočívat v pokoji!“ On 
klidně dál pokračuje a oddělá celou desku. Hned z toho hrobu vyskočí tři děti a volají na něj: „Tatí, tatí!“ Ženská, 
ještě než omdlí, zaslechne: „No, co se divíte, šli jsme s manželkou do kina a děti jsme odložili k rodičům.“ 
 

Najdou dva bufeťáci na ulici šek na milion dolarů. „Co si za to koupíme?” uvažuje nahlas první. „Mám nápad!” 
vykřikne po chvíli druhý. „Skoupíme všechny popelnice ve městě a budeme nejbohatší bufeťáci na světě!” 
 

Měsíc, rok 2050. Americký vědec sděluje tisku: „Od té doby, co začali na Měsíc létat Češi, jsme udělali z laboratoří 
hospody. Vynáší to víc, než ty naše výzkumy!” 
 

Blondýnka přijde do elektroprodejny a žádá prodavače o výměnu televize. „A proč ji chcete měnit?“ „Manžel 
nadává, že je v ní čím dál míň fotbalu.“ 

 
 
 

1)  Je na fotografii 13 kostek? 2) Je na fotografii Harry Potter? 
   

                    ANO nebo NE?                ANO nebo NE?                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Správné odpovědi vyznačte na soutěžním kuponu. 
 

Tchýně se rozhodne vyzkoušet své dva zetě. Přijde k tomu bohatšímu a na zahradě schválně spadne do bazénu. Zeť 
přiběhne a zachrání ji. Ráno se zeť probudí a před vraty stojí nová Octavia s nápisem - DÍKY, TCHÝNĚ. Tchýně 
přijede k druhému zeti, ten bazén nemá, ale bydlí vedle řeky, tak tam schválně spadne. Zeť se na ni dívá, jak 
odplouvá po proudu a nechá ji utopit. V noci přemýšlí a říká si, jaký je blbec, že mohl mít novou Octavii. Ráno 
vstane a před vraty stojí nový Mercedes s nápisem - DÍKY, TCHÁN. 
 

„Víte, pane kolego, že k vám do třídy chodí můj vnuk?“ „Ano, vím, je to velice vtipný člověk. Zrovna minulý týden 
si bral volno na Váš pohřeb.“ 
 

Inzerát s nabídkou práce: Jste mladý, vzdělaný, zkušený a komunikativní? Jste připravený pracovat s plným 
nasazením? Chcete vydělávat 90 tisíc měsíčně a při své práci cestovat po celém světě? Pokud ano, nemáme o Vás 
zájem! My hledáme metaře! 
 

Baví se dvě kamarádky: „Proč jedeš na dovolenou zrovna do Antarktidy?“ „Manžel mě poslal k ledu.“ 
 

Doktor se ptá pacienta: „Kouříte?“ „Ne.“ „Pijete?“ „Ne.“ „Máte alespoň nějakou vášeň?“ „No, hraju občas pexeso.“ 
„Tak přestaňte hrát pexeso.“  
 

Blondýnka stojí před zrcadlem a ptá se ho: „Zrcadlo, zrcadlo, pověz mi, kdo je na světě nejkrásnější.“ Zrcadlo: 
„Uhni, nevidím!“ 
 

Řidič na přechodu zabrzdí až na poslední chvíli a málem srazí chodkyni. Vyleze z auta a zalekne se: „Nejste Vy 
náhodou Lucie Bílá?” „Ne, to nejsem,” rozčiluje se ženská, „bílá jsem jen proto, že jste mě pořádně vylekal...” 
  

„Ahoj Franto, kde jsi byl?” „Na nádraží, tchyně jela do lázní.” „A proč jsi tak špinavý?” „Hladil jsem lokomotivu!” 
 

(stránku připravili Martin Dytrych, Kateřina Endlichová, Karolína Fingrová, Alžběta Kubcová, Klára Kultová,  
Jan Soukup, Ladislav Soukup) 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

Kdo by z nás tatínků či dědečků neznal čáru. Hrávali jsme ji 
často a rádi. Většinou o knoflíky, někdy však i o drobné.  
Dnešní soutěž však měla s tou „naší“ čárou pramálo společného. 
Na linoleu byly vyznačeny dvě čáry – startovní a cílová. Každý 
z 53 účastníků dostal pět korunových mincí, se kterými se 
postavil na startovní čáru a snažil se je hodit co možná nejblíže 
k cílové čáře. Rozhodčí vybrali tři čáře nejbližší a změřili jejich 
vzdálenost. Součet těchto vzdáleností stanovil výsledné pořadí. A 
je samozřejmé, že nejvýše se umístili ti, jejichž součet byl 
nejmenší. Z kategorie žáků 1. ročníku to byl Tomáš Kuťák (22 
cm), mezi druháky kraloval Kryštof Menšík (30,5 cm), 
nejúspěšnějším třeťákem se stal Jonáš Hetflejš (29,5 cm) a vůbec 
nejlepší výkon předvedl v kategorii žáků 4. ročníku Samuel 
Pumpa (19 cm). 
Všem účastníkům ještě jednou gratulujeme k předvedeným 
výkonům. Nejlepší z každé kategorie jsme odměnili diplomem a 
sladkou odměnou. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 

„Čára“ 
Kategorie: žáci 1. ročníku 

 
1. Tomáš Kuťák (1.A)   22 cm 
2. Daniela Mikešová (1.A)   38 cm 
3. Kristýna Jakubčaninová (1.A)   39 cm 
4. Leona Kubasová (1.A)   61,5 cm 
5. Daniel Benko (1.A)   71 cm 
6. Jan Vodák (1.A)   78,5 cm 
7. Jaromír Jansa (1.A)   94,5 cm 
8. Johanka Cachová (1.A) 104 cm 
9. Veronika Hlavicová (1.A) 151,5 cm 
10. Martin Káňa (1.A) 152 cm 
11. Miroslav Gabčan (1.A) 182,5 cm 
12. Filip Turek (1.A) 277 cm 
13. Eliška Sixtová (1.A) 524 cm 
 

„Čára“ 
Kategorie: žáci 2. ročníku 

1. Kryštof Menšík (2.A)   30,5 cm 
2. David Kábrt (2.A)   48 cm 
3. Jiří Pecháček (2.A)   57 cm 
4. Eliška Mesnerová (2.A)   76 cm 
5. Martin Teichman (2.A)   76,5 cm 
6. Karolína Matysková (2.A)   79 cm 
7. Filip Kaplan (2.A)   83,5 cm 
8. Matěj Buryšek (2.A) 121 cm 
9. Veronika Čiháková (2.A) 124,5 cm 
10. Tomáš Hofman (2.A) 135,5 cm 
 

„Čára“ 
Kategorie: žáci 3. ročníku 

1. Jonáš Hetflejš (3.A)   29,5 cm 
2. Lenka Hrušková (3.A)   31,5 cm 
3. Anna Marie Řeháková (3.B)   32 cm 
4. Vojtěch Ott (3.B)   32,5 cm 
5. Nikola Beierová (3.A)   41,5 cm 
6. Matyáš Nývlt (3.B)   46 cm 
7. Pavel Benko (3.A)   47 cm 
8. Aneta Hubálovská (3.A)   49,5 cm 
9. Jan Jansa (3.A)   66 cm 
10. Filip Luštinec (3.A)   72 cm 
11. Pavlína Balogová (3.B)   75 cm 
12. Jan Krejcar (3.A)   77 cm 
13. Dominik Endlich (3.A)   83,5 cm 
14. Lukáš Kejzlar (3.A)   90,5 cm 
15. Dominik Macek (3.A) 106 cm 
16. Ondřej Toman (3.B) 107,5 cm 
17. Patrik Ferenc (3.A) 108,5 cm 
18. Lenka Balogová (3.B) 129 cm 
19. David Hejna (3.B) 130 cm 
20. Dominik Scholz (3.A) 452 cm 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
  
 
   
  
  
 
     
 
     
 
   
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V letošním čtvrtém čísle našeho školního časopisu jsme se 
s vámi podělili o výsledek naší sbírky v rámci Dne boje proti 
AIDS. Skupiny žáků 8.B a 9.A pod vedením PaedDr. Věry 
Nývltové a Mgr. Šárky Paulusové tehdy vybraly přes 2 000 
Kč. Vlevo od tohoto článku můžete vidět poděkování, které 
naše škola nedávno dostala za tuto svou aktivitu. 

Ovšem osvěty není nikdy dost. A proto jsme se rozhodli 
připravit přednášku na téma  

„AIDS“.  
Přednáška je určena pro naše žáky 8.A a 8.B. 
Konat se bude v budově naší školy (třída 8.B),  

konkrétně 1. března od 8.50 do 10.40. 
Přednášejícím bude pan Matula. 

 
Vzhledem k organizaci této přednášky bude upraven i rozvrh 

žáků 9. ročníku. Druhou vyučovací hodinu neproběhnou 
tradiční volitelné předměty pro 8. – 9. ročník. Třídy 9.A a 9.B 

budou mít v tento čas jiné vyučovací předměty. 
Děkujeme za pochopení. 

(Věra Nývltová, Martin Dytrych) 

„Čára“ 
Kategorie: žáci 4. ročníku 

1. Samuel Pumpa (4.A)   19 cm 
2. Jakub Hron (4.A)   22 cm 
3. Michaela Komárková (4.A)   28 cm 
4. Vendula Korubová (4.A)   29 cm 
5. Martin Kroužel (4.A)   31,5 cm 
6. Jan Roženský (4.A)   35 cm 
7. Vít Pulchart (4.A)   72,5 cm 
8. David Nývlt (4.A) 102 cm 
9. Simona Knížová (4.A) 158 cm 
10. Roman Sabev (4.A) 215 cm 
 

Základní škola Bratří Čapků vyhlašuje 
5. ročník  výtvarné soutěže 

 

„ROZESMÁTÝ SV ĚT“.   
 

Své práce na téma „Z pohádky do pohádky“ 
odevzdávejte přímo v naší škole 

nebo je zasílejte na adresu: 
ZŠ Bratří Čapků, Komenského 151, 542 32 Úpice. 

Organizátorkami akce jsou 
Mgr. Daniela Mikešová, Mgr. Eva Prouzová 

a Mgr. Veronika Prouzová. 
S dotazy se na ně můžete obrátit na telefonním čísle 

499881138. 
Kategorie soutěže: 

kategorie dětí z mateřských škol do 4 let, 
kategorie dětí z mateřských škol do 6 let, 

kategorie žáků 1. a 2. ročníku základních škol 
a kategorie žáků 3. – 5. ročníku základních škol. 

Posledním termínem pro odevzdání prací je  
29. duben 2011. 

 

Loňská porota a některé loňské práce. 
 



   

LET´S TALK ABOUT SPRING 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vodorovně 
2. JEHN Ě 
3. JARO 
4. HNÍZDO 
6. PTÁK 
10. TRÁVA 
11. H ŘÍB Ě 
12. ŠT ĚNĚ 
13. BLEDULKA 
14. KOT Ě 

 

Svisle 
1. KV ĚTINA 
2. TRÁVNÍK 
3. SN ĚŽENKA 
5. TULIPÁN 
6. KE Ř 
7. NARCIS 
8. KU ŘE 
9. TELE 
15. STROM 

 

CALF – tele  GRASS - tráva 
KITTEN – kotě  DAFFODIL - narcis 
FOAL – hříbě  BUSH - keř 
PUPPY – štěně  FLOWER - květina 
CHICK – kuře  BIRD -  pták 
LAMB – jehně  SNOWFLAKE - bledulka 
SPRING – jaro   SNOWDROP - sněženka 
NEST – hnízdo  TREE –strom 
LAWN – trávník TULIP - tulipán 

TAJENKA: __ __ __ __ __ __ __ __ 

SOUTĚŽNÍ 

Vocabulary (slovíčka) 
 

Uspořádej 
písmena a 

doplň 
na správné 
místo do 
tajenky. 

TAJENKA 

                
   1      2     3      4     5      6              7      8              9    10    11    12    13    14 
    

  15    16    17     18 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
                
                                                                                  
 
 
 
 
 
                                                

Čtvrteční odpoledne bylo v naší škole vyhrazeno řešitelům sudoku. Právě na 24. 2. byl totiž naplánován 5. ročník 
neoficiálního mistrovství Úpice v této hře. Celkem 24 účastníků bylo rozděleno do tří kategorií: žáci 1. stupně, žáci 
2. stupně a starší mládež či dospělí. Každá kategorie obdržela dvě zadání, přičemž to druhé bylo trochu složitější než 
první. Výsledný čas byl získán sečtením časů z obou kol. Pokud někdo sudoku nevyluštil či odevzdal nesprávné 
řešení, bylo mu za první kolo automaticky započítáno 20 minut (v případě druhého kola 40 minut). 
Mezi žáky 1. stupně zvítězil Vojtěch Kubec. Nejslaběji zastoupenou kategorii žáků 2. stupně ovládla Kristýna 
Balcarová. „Dospělé“ kategorii již počtvrté za sebou kralovala Anna Martincová. První tři z každé kategorie byli 
odměněni diplomem a cenou. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 Výsledné pořadí 1. kategorie 

(žáci 1. stupně): 
1.  Vojtěch Kubec   3 min 44 s 
2. Lukáš Čudka   3 min 49 s 
3. Michal Černý   5 min 40 s 
4. Aneta Hubálovská   6 min 15 s 
5. Petr Rychlík 21 min 32 s 
6. Aleš Scholz 22 min 30 s 
7.  Johana Grundová 43 min 47 s 
   

Výsledné pořadí 3. kategorie 
(mládež a dospělí): 

1. Anna Martincová   5 min 54 s 
2. Dáša Ramešová    6 min 48 s 
3. Josef Rychnovský   6 min 52 s 
4. Lukáš Vlček   7 min 30 s 
5.  Martin Kníže   9 min 15 s 
6. Josef Friebel   9 min 27 s 
7. Petr Teichman 10 min 37 s 
8. Berta Hladíková 12 min 57 s 
9. Kateřina Knížová 16 min 57 s 
10. Lenka Turková 29 min 04 s 
11. Jiří Janoš 32 min 18 s 
12. Pavla Bílková 51 min 30 s 
13. Jaroslav Mertlík 60 min  
  

Takto bylo zadáno 
2. kolo v kategorii 
žáků 1. stupně. 
Dokážete to také 
vyřešit? Tak příští 
rok určitě přijďte! 
Ve spodní části 
stránky si můžete 
vyzkoušet řešení 2. 
kola v kategorii 
žáků 2. stupně. 
 

7  5 6  9 2 8  
2 9  4 8 3  7 5 
6 4 8  2 5 3 1 9 
5 7 3 8  4  2  
4  2 3 5 1 7 9 8 
 8  2  6  4 3 
8 2  5 3 7  6 1 
 1 6  4 2 8 5 7 
9  7 1 6  4  2 
 

2 7  3  6 8 5  
4   1     3 
3 8    5  7  
6  5  3 8 9 2  
 1 8 4 5 2 6 3  
 3 2 6 1   8  
 2  8    1 6 
1     3   8 
 6 4   1  9 2 

 

Výsledné pořadí 2. kategorie 
(žáci 2. stupně): 

1.  Kristýna Balcarová 14 min 19 s 
2. Otakar Bárta 20 min 35 s 
3. Anna Martincová 42 min 10 s 
4. David Vlček 44 min 47 s 



 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
   
  
  
 
     
 
     
 
   
 
 
   
 
           

              
 

  
                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                 (stránku připravil Martin Zakouřil) 

Gulliverovy cesty. Kdo by neznal tuto satirickou knihu od 
Jonathana Swifta, kde hlavní hrdina podniká několik 
dobrodružství, z nichž ta nejznámější jsou mezi obry a mezi 
liliputy. A právě nové filmové zpracování bylo na 
Valentýna cílem jednodenního výletu, který naše škola 
připravila pro nejlepší žáky za 1. pololetí. Za tím účelem 
jsme vyrazili do kina Cinestar v Hradci Králové. Především 
pro menší děti to byl zajímavý zážitek, neboť film byl 
promítán v 3D rozlišení. A když už tradice, tak samozřejmě 
nemohla chybět také návštěva rychlého občerstvení 
v McDonaldu a KFC, kde se mnozí „nadlábli“ až 
k prasknutí. 

A kam příště? 
Pro nejlepší žáky školy se příští výlet uskuteční opět v závěru školního 
roku. Kam to bude, ještě není rozhodnuto. Kdybychom ale ctili dvouletou 
periodu, mohli by se žáci těšit na aquapark ve Špindlerově Mlýně. Ale 
uvidíme. Každopádně si myslím, že to je dobrá inspirace k tomu, aby se 
žáci snažili dosáhnout co nejlepšího studijního výsledku, dobře nás 
reprezentovali v různých soutěžích, či jinak pomáhali naší škole.  
   

Jak často navštěvuješ kino? 
V. Davidová: „Asi jednou za půl roku.“ 
B. Müllerová: „Docela často.“ 
 

Co jsi v kině viděla naposledy? 
K. Kuldová: „ Film s názvem Na vlásku.“ 
S. Knížová: „ Předevčírem film Rodinka.“ 
  

REKORDMANI  
Od školního roku 2007/08 jsme 
pro nejlepší žáky připravili již     
7 výletů. A kdo ze současných 
žáků se může pyšnit nejčastější 
účastí? 
7x: Veronika Davidová (5.B) 
 Tereza Seidelová (8.A) 
 Veronika Hofmanová (9.A) 
 Jakub Skřivánek (9.A) 
6x: Barbora Müllerová (4.A) 
 Simona Knížová (4.A) 
 Renata Galuščáková (4.A) 
 Jaroslav Suchánek (5.B) 
 Andrea Pátrová (6.A) 
 Eliška Vodičková (6.A) 
 Michal Drejsl (9.A) 
 



 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 

 
   
 
   
               
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                           

 
 
Jaké jsi znamení? 
Eliška Vodičková: Panna. 
 

Které předměty jsou tvými oblíbenými? 
Eliška: Tělocvik, výtvarná výchova,... 
 

Jaké povolání by sis jednou chtěla zvolit? 
Eliška: Ještě nevím. 
 

Baví tě sport? 
Eliška: Dříve mě docela bavil, teď už ani ne. 
 

Jaké jsou tvé zájmy?  
Eliška: Tanec, koně... 
 

Máš doma nějaké zvířátko? 
Eliška: Ano, andulku Zuzanu. 
 

Které jídlo máš nejradši? 
Eliška: Krevety. 
 

Jaké filmy se ti líbí? Který je nejoblíbenější? 
Eliška: Mám ráda spoustu filmů. Od každého žánru nějaký. 
     

!!!!!!!!   POSLEDNÍ VÝZVA    !!!!!!! 
Poslední volná místa do Londýna právě pro vás. 

Pokud by seTi líbilo vyjet si s námi do tohoto krásného 
anglického města neváhej a vyzvedni si přihlášku u p. uč. 

Žďárské (kabinet jazyků II. stupeň) 
do 7. 3. 2011. 

( pouze pro žáky II. stupně) 
 

Byla jsi už někdy v zahraničí? Které země jsi navštívila a které bys chtěla navštívit? 
Eliška: Byla jsem v Rakousku, Chorvatsku, Itálii, Španělsku a Řecku. Navštívit bych chtěla rozhodně Ameriku. 

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně dalších úspěchů! 
(Veronika Hofmanová, Klára Kultová) 

P.S.: V příštím časopisu se dozvíte více o Veronice Davidové, která se stala nejlepší žákyní 1. stupně. 
 

Částku 1,5 milionu Kč, kterou se nám podařilo 
získat z fondů EU, začínáme využívat pro 
zkvalitnění materiálového vybavení, které slouží 
výuce. Již v prosinci minulého roku jsme 
nainstalovali interaktivní tabuli ve třídě výtvarné 
výchovy na 1. stupni a zhruba před měsícem jsme 
vyměnili všechny počítače ve školním klubu. 
Stranou nezůstává ani zkvalitnění vlastního 
vzdělávacího procesu. Spoustu času věnujeme 
vytváření pracovních listů a prezentací v rámci 
jednotlivých předmětů. Pozadu nemůže zůstat ani 
další vzdělávání pedagogických pracovníků naší 
školy. 

(Martin Zakouřil) 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Narodil jsme se prý kolem roku 1360 zřejmě na jednom ze dvou poplužních dvorců 
v Trocnově. O mých prvních čtyřiceti letech života se dochovalo jen nepatrné množství 
informací. V dalších letech jsem vystřídal posty zbojníka, žoldnéře a královského 
čeledína. Pak se o mně opět pár let nic neví. A posléze se objevují spekulace o mé 
podpoře Jana Husa. Ví se toho málo. Nelze však zpochybnit, že jsem byl jedním z 

účastníků události, která 
vešla do historie jako první 
pražské defenestrace. To se 
psal 30. červenec 1419. 

Po sjednocení husitských sil z jižních a západních Čech 
jsem byl na Táboře zvolen jedním ze čtyř hejtmanů a 
zastával jsem funkci vojenského velitele. Husité okamžitě 
poté pod mým velením dosáhli řady vojenských úspěchů. 
Díky nim jsme získali drahé kovy, zbraně i koně. 
Na pozadí těchto událostí vydal papež na žádost Zikmunda 
Lucemburského bulu, kterou proti nám vyhlásil křížovou 
výpravu. Narychlo sebrané vojsko jsme však porazili 
v bitvě u Vítkova. Mé jméno, dosud spíše jen pověstné, 
tím nabylo věhlasu i autority. Další vítězné bitvy na sebe 
nenechaly dlouho čekat. 
Přicházely však i problémy a především různé názorové 
proudy. Došlo dokonce i k ozbrojenému konfliktu mezi 
jednotlivými frakcemi. 
To už se ale pomalu blížil můj konec. Při obléhání 
Přibyslavi jsem se roznemohl a zemřel. Psal se rok 1424. 

A kdo tedy jsem? 
Vyber jednu z nabízených možností a  
vyznač ji na soutěžním kupónu. 
a) Jan Žižka z Trocnova 
b) Jan Hus 
c) Jan Roháč z Dubé 
d) Vavřinec z Březové 

 
1 – Dům vyrobený z prefabrikovaných panelů. 
2  – Sobota + neděle. 
3  – Nástroj pro ruční přemisťování sypkého materiálu. 
4 – Světová strana.  
5 – Časová jednotka, která se rovná 60 minutám. 
6 – Žlutohnědé skvrny na lidském těle. 
7 – Jedna z barev na české vlajce. 
8 – Šachová figurka. 
9 – Vyjmenované slovo po L. 

 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 

Zřejmě již ve 12 letech jsem po zranění 
mečem přišel o jedno oko (proto mám na 
všech podobiznách a obrázcích jedno oko 
zakryté). 
Když už jsem jako husitský vojevůdce přišel 
při obléhání hradu Rábí i o druhé oko, velel 
jsem úplně slepý. 
Přesto jsem za svého života .... (viz tajenka, 
silně obtaženo, barevně odlišeno) žádnou 
bitvu. 

   1         2         3         4         5          6         7         8          9 
   
 

 
E 

  

P  L  

 

P  K 

 

 K O E  I   M 
         
   D  V L  

L D  I  N 
    
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznáš, co je na obrázku? Pospojuj čísla tak, jak jdou po sobě.  
Vzniklý obrázek vybarvi. 

 

Poznáš, ze které známé pohádky je tento obrázek?  
Obrázek si můžeš vybarvit. 

 



Znáte řeky? 
Tak je správně spojte se světadíly, kterými 

protékají. 
 

Amazonka Evropa 
 
Úpa Afrika 
 
Nil Asie 
 
Eufrat Amerika 

 
 

(Spojení proveďte na soutěžním kuponu.) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

„Paní, proč poléváte ten počítač vodou?“ „Ale, chci surfovat 
po internetu.“ 
 

Víte jak se dá hacknout bankomat? Je to velice jednoduché, 
vezmete si jeden notebook, jeden krumpáč a najdete si 
nejbližší bankomat. Krumpáčem otevřete bankomat a vyberete 
peníze. A víte k čemu je ten notebook? No, co by to bylo za 
hackera bez notebooku... 
 

Pepík z koupelny: „A jakou košili mi dnes, maminko, dáš?“ „S 
krátkým rukávem. Proč se ptáš?“ „Jen abych věděl, jak vysoko 
si umýt ruce.“ 
 

Víte, co je největší ironie? Vyděsit pštrosa na betonu. 
 

„Těšila jsem se, že budou hody,” postěžovala si sportovkyně, 
„ale nemyslela jsem krikeťákem!” 
 
 Pepíčka vyhodí už ze třetí školy kvůli špatnému prospěchu a ještě horšímu chování. Otec už neví, co s ním, a tak 

ho přihlásí do církevní školy. Mladý najednou začne nosit jen jedničky a i chování má vzorné. Táta se diví a ptá se 
ho, jak je to možné. Pepíček vypráví: „V naší třídě je na zdi přibitej chlap. Ve vedlejší místnosti je taky přibitej 
chlap na zdi. A v kabinetu u pana ředitele je ještě další. Táto, tam se s nikým nemazlej!“ 
 

Uprostřed provazového mostu, vysoko v horách, poskakuje a křepčí orel.  Jde kolem liška, uvidí orla a ptá se : 
„Hej, orle, co tam děláš ?“ „Machruju, machruju, pojď taky.“ Za chvíli jde kolem zajíc a ptá se : „Co tam děláte?“ 
„Machrujeme, pojď s námi machrovat.“ Po chvíli se provazový most utrhne a všichni letí do propasti. „Tak to jsme 
v kaši!“ kvikne zajíc. „Tak uleťme!“ navrhne orel. „No jo, ale my nemáme křídla!“ „Tak, co tady machrujete.“ 
 
 
 

Na ospalém předměstí zastavěném rozkošnými domky s 
upravenými předzahrádkami žije NEJVĚTŠÍ ZLODUCH 

POD SLUNCEM. Producent Doby ledové stvořil 
trojrozměrnou animovanou komedii, která představuje 
zbrusu nového hlavního hrdinu. Ukrutného záporáka 

jménem Gru, který se nezastaví před žádnou špatností, na 
druhou stranu ale umí být nekonečně zábavný.  

 

FILM SE JMENUJE:  J _    P _ _ _ _ CH 
 

 (název napište na soutěžní kupon) 

 (stránku připravili Martin Dytrych, Martin Kubiček, Tereza Seidelová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 27. ledna 2011 jsme spolu s třiceti žáky (a žákyněmi) vyrazili do Rtyně v Podkrkonoší. V tělocvičně 
zdejší základní školy se totiž konal tradiční závod ve šplhu. Všichni měli chuť závodit a snažili se podat co nejlepší 
výkon. A jak jsme dopadli? Výborně. Celkem jsme získali 15 diplomů a v hodnocení škol bezkonkurenčně obsadili 
1. místo. 
Všichni reprezentanti si zaslouží za svůj výkon velkou pochvalu a sladkou odměnu.  

(Jarmila Špůrová) 

Naše nejlepší umístění vybojovali: 
1. místo: Anita Čapková, Petr Dufek, Kamila Kuldová, Barbora Müllerová, Matyáš Nývlt a Kamila Šlechtová 
2. místo: Kristýna Jakubčaninová, Tereza Jareišová a Jaroslav Suchánek 
3. místo: Veronika Čiháková, Andrea Čudková, Michaela Holanová, Tomáš Reichert, Dominik Scholz a 

Mikoláš Zajac 

Dále nás reprezentovali: 
Michal Černý, Adriana Dufková, Dominik Endlich, Renata Galuščáková, Jonáš 
Hetflejš, Lenka Hrušková, Jakub Kábele, Simona Knížová, Eva Krouželová, 
Martin Křížek, Matyáš Lacko, Filip Luštinec, Eliška Mesnerová, Martin Staník, 
Jan Vodák 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
 

 
 
 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 18. 2. 2011) 

1. III.A 863,32 kg/žáka Jan Jansa  8 562,0 kg 
2. III.B 126,28 kg/žáka Ondřej Toman  1 792,0 kg 
3. IX.A 113,90 kg/žáka Michal Drejsl 830,0 kg 
4. V.A 72,82 kg/žáka Tomáš Vrána  796,0 kg 
5. V.B 71,27 kg/žáka Tadeáš Haase  850,0 kg 
6. II.A 46,26 kg/žáka Kryštof Vojtěch 395,0 kg 
7. I.A 41,50 kg/žáka Johanka Cachová 471,0 kg 
8. IV.A 39,45 kg/žáka Renata Galuščáková 360,0 kg 
9. VIII.A 32,60 kg/žáka Karolína Kopecká 652,0 kg 

10. VI.A 10,46 kg/žáka Otakar Bárta 160,0 kg 
11. VII.A 10,20 kg/žáka Jiří Zákravský 240,0 kg 
12. VIII.B 8,05 kg/žáka Robin Grossmann 135,0 kg 
13.  

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 27 808,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 101,12 kg! Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 25.458,0 kg s průměrem 82,12 kg na žáka a zaměstnance. Dohromady jsme 
k 18.2. také sesbírali 16.293 vybitých baterií (k 17.2.2010 to bylo 7.202).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Jan Jansa (III.A)   8 562,0 kg 
Jan Krejcar (III.A)   6 193,0 kg 
Ondřej Toman (III.B)  1 792,0 kg 
Bára Procházková (III.A)  1 060,0 kg 
Tadeáš Haase (V.B)  850,0 kg 
Michal Drejsl (IX.A)  830,0 kg 
Tomáš Vrána (V.A)  796,0 kg 
Karolína Kopecká (VIII.A) 652,0 kg 
Petr Čapek (IX.A)   570,0 kg 
Michaela Ševcová (IX.A)  562,0 kg 
Johanka Cachová (I.A)  471,0 kg 
Kryštof Vojtěch (II.A)  395,0 kg 
Renata Galuščáková (IV.A) 360,0 kg 
Jakub Dytrych (V.B)  351,0 kg 
Martin Křížek (II.A)  265,0 kg 
Jiří Zákravský (VII.A)  240,0 kg 
Andrea Čudková (IV.A)  212,0 kg 
Lukáš Čudka (V.A)   212,0 kg 
Jakub Skřivánek (IX.A)  201,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Kryštof Vojtěch (II.A) 5 119 ks 
Jiří Šťovíček (IV.A) 3 413 ks 
Jan Frydrych (II.A) 3 390 ks 
Jan Krejcar (III.A) 1 450 ks 
Johanka Cachová (I.A) 1 010 ks 
Anna Skřivánková (III.A) 299 ks 
Renata Galuščáková (IV.A) 272 ks 
Lenka Hrušková (III.A) 263 ks 
Daniela Maršíková (I.A) 245 ks 
Ondřej Toman (III.B) 180 ks 
Michaela Řeháková (VIII.A) 172 ks 
Daniel Benko (I.A) 100 ks 
 

Probíhá velký souboj ve sběru 
plastových kelímků. Kryštof 

Vojtěch je nový leader ve sběru 
vybitých baterií.    

 (stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 
 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
   
 
   
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jan Jansa (III.A) 3 870 ks 
Daniela Maršíková (I.A) 2 310 ks 
Tadeáš Haase (V.B) 2 220 ks 
Anna Marie Řeháková (III.B) 1 788 ks 
Jan Frydrych (II.A) 1 500 ks 
Jan Krejcar (III.A) 1 450 ks 
Tomáš Vrána (V.A) 1 234 ks 
Johanka Cachová (I.A) 1 233 ks 
Jiří Rýdl (III.B) 959 ks 
Matyáš Nývlt (III.B) 750 ks 
Lukáš Čudka (V.A) 710 ks 
Evelína Polová (I.A) 667 ks 
Daniela Viková (VII.A) 428 ks 
Otakar Bárta (VI.A) 400 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jiří Zákravský (VII.A) 4 340 ks 
Mikoláš Zajac (V.A) 4 300 ks 
Kamila Grundová (VIII.B)  3 814 ks 
Jiří Rýdl (III.B) 2 445 ks 
Jan Roženský (IV.A) 1 562 ks 
Michaela Řeháková (VIII.A) 1 130 ks 
Michal Černý (II.A) 1 033 ks 
Tadeáš Haase (V.B) 1 012 ks 
Renata Galuščáková (IV.A) 991 ks 
Lenka Kejzlarová (V.A) 907 ks 
Eliška Mesnerová (II.A) 796 ks 
Jiří Šťovíček (IV.A) 668 ks 
Dominik Endlich (III.A) 660 ks 
Daniela Maršíková (I.A) 653 ks 
 
 Dohromady jsme k 18.2. sesbírali 22.084 plastových lahví (k 17.2.2010 to bylo 16.220) a 30.525 plastových 

kelímků (k 17.2.2010 to bylo 23.009).  
 

Sběr plastových víček   
K. Jakubčaninová (I.A) 31 800 ks 
Karolína Matysková (II.A) 27 130 ks 
Jakub Dytrych (V.B) 24 900 ks 
Jan Jansa (III.A) 23 702 ks 
Ondřej Toman (III.B) 19 050 ks 
Petr Rychlík (V.A) 17 100 ks 
Tadeáš Haase (V.B) 14 900 ks 
Pavel Benko (III.A) 11 800 ks 
Johanka Cachová (I.A) 10 068 ks 
Jiří Rýdl (III.B) 9 050 ks 
Jan Frydrych (II.A) 8 400 ks 
Martin Křížek (II.A) 7 300 ks 
Kryštof Vojtěch (II.A) 6 631 ks 
Lenka Hrušková (III.A) 6 348 ks 
Lucie Pospíšilová (VI.A) 6 000 ks 
Jiří Šťovíček (IV.A) 5 842 ks 
Jan Krejcar (III.A) 5 739 ks 
Anna Skřivánková (III.A) 4 850 ks 
Karolína Kopecká (VIII.A) 4 752 ks 
Veronika Hofmanová (IX.A) 4 650 ks 
Tomáš Vrána (V.A) 4 068 ks 
Jiří Zákravský (VII.A) 3 951 ks 
Daniel Dolejška (VIII.A) 3 877 ks 
Jan Roženský (IV.A) 3 519 ks 
Kamila Grundová (VIII.B) 3 070 ks 
Bára Procházková (III.A) 2 930 ks 
Dominik Endlich (III.A) 2 840 ks 
Vojtěch Ott (III.B) 2 703 ks 
Renata Galuščáková (IV.A) 2 674 ks 
Michal Souček (IX.A) 2 652 ks 
 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (II.A)201 525 ks 
Jan Jansa (III.A) 38 679 ks 
Tadeáš Haase (V.B) 22 500 ks 
Ondřej Toman (III.B) 20 500 ks 
Jiří Rýdl (III.B) 17 400 ks 
Eliška Mesnerová (II.A) 15 020 ks 
Kryštof Vojtěch (II.A) 14 993 ks 
Jakub Dytrych (V.B) 12 100 ks 
Jiří Zákravský (VII.A) 11 268 ks 
Jakub Fejfar (VIII.B) 10 400 ks 
Filip Luštinec (III.A) 10 300 ks 
Kateřina Šprincová (IV.A) 8 731 ks 
Tomáš Vrána (V.A) 8 481 ks 
Daniela Maršíková (I.A) 7 550 ks 
Matyáš Nývlt (III.B) 6 632 ks 
Pavel Benko (III.A) 6 465 ks 
Martin Staník (II.A) 5 700 ks 
Ladislav Soukup (IX.B) 4 191 ks 
Karolína Součková (III.A) 3 971 ks 
Michal Černý (II.A) 3 737 ks 
Lenka Hrušková (III.A) 3 731 ks 
Jan Krejcar (III.A) 3 163 ks 
Dominik Moronga (V.B) 3 000 ks 
Miroslav Gabčan (I.A) 2 892 ks 
Leona Kubasová (I.A) 2 862 ks 
Jan Roženský (IV.A) 2 381 ks 
Michaela Řeháková (VIII.A) 2 280 ks 
Jiří Šťovíček (IV.A) 1 873 ks 
Aneta Staníková (VII.A) 1 700 ks 
Kamila Grundová (VIII.B) 1 000 ks 
Monika Kohoutová (III.B) 940 ks 
 

Dohromady jsme k 18.2. sesbírali 322.450 plastových víček (k 17.2.2010 to bylo 205.265) a 463.920 
kovových víček (k 17.2.2010 to bylo 328.109).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Paulusovou) 
 



 
 
  
  
 
  
  
 
 
 
 
  
 
   
  
  
 
     
 
     
 
   
 
 
   
 
  
 
  
    
  
  
  
   
 
  
  
   
 
 
  

 
  
 
  
 
   
  
 

 
   
 
   
               
                       

        
                                     

Rychlost a šikovnost. To byly dvě hlavní přednosti našich reprezentantů v Zimním víceboji, který se konal ve 
středu  9. února 2011 v tělocvičnách naší školy. Jednalo se o další meziškolní klání započítávané do Grand Prix 
prvního stupně. Z každého ročníku soutěžilo jedno smíšené družstvo – dvě dívky a dva chlapci. Děti z 1. a 2. třídy 
soutěžily v člunkovém běhu a skoku z místa, 3. – 5. ročník absolvoval ještě navíc přeskok švihadla v časovém limitu 
jedné minuty. 
V hodnocení jednotlivců jsme nakonec získali jedenáct prvních míst. Nejvíce se dařilo Kristýn ě Jakubčaninové 
z 1.A, Jiřímu Pecháčkovi z 2.A a Báře Müllerové ze 4.A, kteří ve své kategorii vyhráli dvě disciplíny. Celkově 
naše škola obsadila 1. místo. Poděkování patří všem závodníkům, kteří se na tomto úspěchu podíleli. 

(Jarmila Špůrová) 
    

 

Naši školu reprezentovali: 
1. třída: 
Kristýna Jakubčaninová, Leona Kubasová, 
Jan Vodák, Daniel Benko 
2. třída: 
Eliška Mesnerová, Veronika Čiháková, 
Jiří Pecháček, Matěj Buryšek 
3. třída: 
Michaela Hájková, Lenka Hrušková 
Matyáš Nývlt, Filip Luštinec 
4. třída: 
Barbora Müllerová, Kamila Kuldová, 
Daniel Malínský, Martin Kroužel 
5. třída: 
Veronika Davidová, Kamila Šlechtová, 
Vít Levinský, Matěj Vocel 
  Výsledná tabulka: 

 

 BČ RT ÚL MS 
1. třída 1 3 2 4 
2. třída 1 3 2 4 
3. třída 1 2 3 4 
4. třída 2 1 3 4 
5. třída 2 1 4 3 
celkem 7 10 14 19 
pořadí 1. 2. 3. 4. 

 

Vysvětlivky: 
BČ  =  ZŠ Bratří Čapků Úpice 
MS = ZŠ Malé Svatoňovice 
RT = ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 
ÚL = Základní škola Úpice – Lány  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Po delší odmlce pokračoval ve středu, 26. ledna 2011, seriál závodů o putovní pohár Grand Prix okrsku Úpice. 
Tentokrát se žáci pěti škol sešli v tělocvičně ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší, aby změřili své síly ve šplhu na tyči. 
Soutěžící byli rozděleni do pěti kategorií dle ročníku narození (1995 – 1999). Zvlášť chlapci a zvlášť děvčata. Mezi 
nejmladšími žáky a žákyněmi se nám moc nevedlo. Čím starší kategorie, tím jsme byli pro ostatní školy 
vyrovnanějším soupeřem. I když se to zprvu nezdálo, v celkovém součtu časů jsme skončili na skvělém 2. místě. 
Nutno podotknout, že třetího, ZŠ Úpice-Lány, jsme porazili o pouhopouhé 2 desetiny!!! 
Všem děkuji nejen za snahu dosáhnout co nejlepšího úspěchu, ale také za vzorné chování. 

(Šárka Paulusová) 
     

Přehled individuálních  úsp ěchů: 
Ročník 1998: Vodičková Eliška      3. místo 
                        Špinler Daniel           1. místo 
Ročník 1997    Křížová Dominika    1. místo  
                        Fejfar Jakub              2. místo 
Ročník 1996: Komárková Lucie     2. místo 
                      Paťha Tomáš            2. místo 
                     Čapek Petr                1. místo 
Ročník 1995: Valentová Nikola     2. místo 
                        Drejsl Michal       1. místo 
  

S koncem pololetí skončila i základní část celoročního turnaje ve stolním fotbálku. Po odehrání 72 zápasů jsme 
stanovili výsledná pořadí v obou skupinách. Z celkových 18 dvojic jich pak 16 nejlepších postoupilo do vyřazovací 
části, kde se utkají v sériích na dva vítězné zápasy. 
Osmifinálové dvojice: Ve čtvrtfinále na sebe narazí vítězové těchto sérií: 
1 Kubiček, Záliš – Fejfar, Gottsteinová 9   vítěz 1 – vítěz 5  
2 Kubcová, Nývlt – Jursíková, Machová  10 vítěz 2 – vítěz 6    
3 Soukup J., Soukup L. – Kociánová, Lautsch 11 vítěz 3 – vítěz 7 
4 Hübner, Vlček P. – Ferenc, Hilsch 12 vítěz 4 – vítěz 8 
5 Dytrych, Zakouřil – Balcar, Beier 
6 Hrouda, Švorčík – Hofmanová, Valentová Semifinálové dvojice vytvoří vítězové těchto sérií: 
7 Vodák, Zákravský – Šimek, Šrejber 13 vítěz 9 – vítěz 11 
8 Kunc, Ledvina – Mjartan, Souček M. 14 vítěz 10 – vítěz 12  

(Martin Dytrych) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
Počet vychytaných nul: 17 min – Ladislav Soukup  
1 - Ladislav Soukup   4 min – Aleš Hübner  
        4 min – Jiří Zákravský 
        3 min – Dominik Švorčík  
Úspěšnost zásahů: Prům. počet zásahů na 1 zápas: 
87,50 % - Ladislav Soukup 17,00 – Jiří Zákravský 
81,81 % - Aleš Hübner 14,00 – Otakar Bárta 
73,91 % - Jiří Zákravský   9,00 – Aleš Hübner 
54,55 % - Filip Kunc   6,00 – Filip Kunc 
53,85 % - Otakar Bárta   
       

Počet nastřelených tyčí: 
2  – FC STŘÍLÍME DO BRÁNY 
 – UMÍME KLIČKY...   
1 – LDN WYDLÁKOW 
 – PEKELNÍ SATANI 
 

Průměrný počet střel na 1 zápas: 
25,50 – UMÍME KLIČKY... 
12,00 – FC STŘÍLÍME...  
11,00 – LDN WYDLÁKOW 
  4,50 – PEKELNÍ SATANI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
   Z     B   Br + A 
1. Tomáš Hrouda   2   10   8 + 2 
2. Lukáš Malínský   2   10   6 + 4 
3. Jan Soukup   2     7   3 + 4 
4. Martin Nývlt   2     5   4 + 1 
5. Daniel Souček    2     5   3 + 2 
6. Viktor Kejzlar   2     4   3 + 1 
7. Martin Kubiček   2     3   3 + 0 
8. Michal Drejsl   2     2   1 + 1 
9. Tomáš Balcar   2     1   1 + 0 
10. – 13. Aleš Hübner   2     1   0 + 1  
 Zdeněk Ledvina   2     1   0 + 1 
 Vojtěch Levinský   2     1   0 + 1 
 Ladislav Soukup   2     1   0 + 1 
 

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 

JE TO PRAVDA NEBO NE? – a) ANO,   b) NE.  
PATŘÍM MEZI NEJVĚTŠÍ ČECHY. ZNÁŠ MĚ? – d) VÁCLAV HAVEL 
 – tajenka: DALAJLÁMOU 
UMÍŠ SPOJIT ZADANÉ VÝRAZY?  POZNÁŠ, O KTERÝ FILM SE JEDNÁ? 
   PAN VČELKA. 
Roger Federer – tenis  POZNÁŠ POHÁDKU? 
Lionel Messi – kopaná   O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH. 
Usain Bolt – atletika A QUIZ TIME: 
Sideny Crosby – hokej LONDON EYE. 

(Martin Dytrych, Silvie Žďárská) 

Výsledky semifinálových sérií: 
UMÍME KLI ČKY – PEKELNÍ SATANI  
2 : 0 (12 : 0, 6 : 1) 
FC STŘÍLÍME DO BRÁNY – LDN WYDLÁKOW   
2 : 0 (3 : 2 po samostatných nájezdech, 5 : 4) 
Série se hrají na tři vítězné zápasy, další utkání proběhnou ve 
středu 2. března. 
 



           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Úterý, 1. března: 1    - Moravský vrabec, kynutý knedlík, zelí 
  2 - Pizza  
 

Středa, 2. března: 1 - Rizoto z Janova (hovězí maso, mrkev,...)   
  2 - Buchtičky s vanilkovým krémem 
 

Čtvrtek, 3. března: 1 - Smažený losos, bramborový salát 
  2 - Chlupaté knedlíky s houbami 
 

Pátek, 4. března: 1 - Masové koule v rajské omáčce, těstoviny 
  2 - Restovaná jatýrka, hranolky 
 

Pondělí, 14. března: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Kapustový karbanátek, bramborová kaše 
 

Úterý, 15. března: 1    - Smažený kuřecí řízek v bramborákovo-cizrnovém obalu, brambor 
  2 - Ovocné kynuté knedlíky  
 

Středa, 16. března: 1 - Italský guláš (se sýrem), těstoviny    
  2 - Plněné tortily 
 

Čtvrtek, 17. března: 1 - Francouzské brambory 
  2 - Krůtí závin, rýže 
 

Pátek, 18. března: 1 - Španělský ptáček, knedlík    
  2 - Palačinky s jahodovou pěnou 
 

Pondělí, 21. března: 1    -   Hovězí roštěná, brambor 
  2    -   Bramborové taštičky s čokoládovou náplní sypané oříškovou posypkou  
 

Úterý, 22. března: 1    -   Drůbeží maso po čínsku, rýže  
  2 - Zapékané těstoviny s uzeným masem 
 

Středa, 23. března: 1    -   Holandský řízek, bramborová kaše 
  2    -   Svíčková na smetaně z vepřové panenky, knedlík   
 

Čtvrtek, 24. března: 1    -   Čočka s párkem  
  2 - Kuřecí rizoto 
 

Pátek, 25. března: 1    -   Vepřové na paprice, špecle 
  2    -   Vaječná omeleta se špenátem, brambor 
 

Pondělí, 28. března: 1 - Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Boloňské špagety 
 

Úterý, 29. března: 1    - Jelení tokáň na houbách, rýže 
  2 - Špekové knedlíky, zelí  
 

Středa, 30. března: 1 - Rybí karbanátek, bramborová kaše   
  2 - Neapolské nudle 
 

Čtvrtek, 31. března: 1 - Kuřecí roláda, bramborový knedlík, špenát 
  2 - Krupicová kaše 
 
Vybírání stravného na březen: pátek 25. 2., pondělí 28. 2. (7.30 – 11.30) 
 

Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 18 obědů x 21 Kč = 378 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 18 obědů x 23 Kč = 414 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 18 obědů x 24 Kč = 432 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 18 obědů x 43 Kč = 774 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 28.03. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Veronika Hofmanová, Klára Kultová 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

SOUTĚŽÍME 
14. 03. - Soutěž pro žáky 1. – 2. ročníku „Kuželky“ (malá tělocvična, 11.40 – 12.30) ... více na 2. str. 
17. 03. - Soutěž pro žáky 3. – 5. ročníku „Jistá ruka“ (3.A, 11.45 – 13.15) ... více na 2. str. 
22. 03. - Soutěž pro žáky 6. – 9. ročníku „Jistá ruka“ (7.A, 12.30 – 14.00) ... více na 2. str. 
DRŽÍME PALCE NAŠIM REPREZENTANT ŮM  
01. 03. - Školní kolo Pythagoriády pro žáky 6. – 7. ročníku (7.A, 12.00 – 13.00) 
03. 03. - Školní kolo „Soutěže dětských recitátorů“ pro žáky 1. stupně (12.30) 
15. 03. - Okresní kolo Zeměpisné olympiády 
16. 03.  - 17. 03. - Okresní kolo „Soutěže dětských recitátorů“ 
    (Divadélko Trdýlko, Trutnov, žáci 2. – 5. roč. 16. 03., žáci 6. – 9. roč. 17. 03.) 
21. 03. - Okresní kolo Pythagoriády (Gymnázium Trutnov, vybraní žáci 6. – 7. ročníku, od 14.00) 
23. 03.  - 24. 03. - Okresní kolo „Soutěže ve zpěvu“ 
    (ZUŠ Trutnov – Krakonošovo nám., žáci 1. – 5. roč. 23. 03., žáci 6. – 9. roč. 24. 03.) 
30. 03. - Okresní kolo Fyzikální olympiády 
PŘIJĎTE SI ZASKÁKAT 
26. 03. - 21. ročník Úpické laťky ... více na 2. str. 
  (pořadatelé: Městské gymnázium a SOŠ Úpice, ZŠ Úpice – Lány a ZŠ Bratří Čapků, 
  od 9.00 žactvo, od 13.30 ostatní kategorie, tělocvična ZŠ Bratří Čapků) 
SPORTOVNÍ AKCE 
01. 03. -  Okrskové kolo v basketbalu starších žáků  
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků + TJ Sparta Úpice, od 8.30 dívky, od 13.00 chlapci, tělocvična ZŠ BČ) 
02. 03. -  Okrskové kolo v basketbalu mladších žáků  
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků + TJ Sparta Úpice, od 8.30 dívky i chlapci, tělocvična ZŠ BČ) 
22. 03. -  Okrskové kolo ve vybíjené smíšených družstev 
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, žáci 2. – 3. ročníku, od 13.00, tělocvična ZŠ Bratří Čapků) 
24. 03. -  Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku 
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, dívky od 9.00, chlapci od 13.00, tělocvična ZŠ Bratří Čapků) 
OSTATNÍ AKCE 
01. 03. - Přednáška na téma „AIDS“ pro žáky 8. ročníku (třída 8.B, 8.50 – 10.40) 
01. 03. - Vystoupení sborečku na vernisáži výstavy v muzeu (16.00) 
02. 03. - Exkurze žáků 5.A a 5.B na Hvězdárnu v Úpici (10.00 – 11.30) 
02. 03. - Vystoupení sborečku na posezení bývalých zaměstnanců škol (Městský penzion, 15.00) 
12. 03. - Vystoupení sborečku na oslavách MDŽ (sál nad Tomanem, 14.00) 
14. 03. - Den ve středověku pro žáky 7.A 
22. 03. - Představení „O perníkové chaloupce“ (DAJ, žáci 1. – 3. ročníku, od 10.00, vstupné: 45 Kč) 
30. 03. - Zahájení plaveckého výcviku pro žáky 1. – 3. ročníku ... více na 2. str. 
31. 03. - Vychází březnové číslo školního časopisu 
JARNÍ PRÁZDNINY: 07. 03.  – 11. 03. 2011 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga chlapců – 02. 03., 16. 03.                          Florbalová liga dívek – 15. 03., 22. 03. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – 04. 03., 18. 03., 25. 03. 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 
Turnaj v halové kopané – 01. 03., 15. 03., 22. 03., 29. 03.  

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


